
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 623 DEL 31-12-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 66 del 31-12-2021

 

OGGETTO
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE
ABITAZIONI 2020. ATTIVITA' PROPEDEUTICHE ALL'EDIZIONE 2021.
IMPEGNO DI SPESA

 

IL SEGRETARIO COMUNALE
IN FUNZIONE DI CAPO AREA AMMINISTRATIVA

 
PREMESSO che: tra i compiti istituzionali dell’Amministrazione Comunale rientra
l’obbligo di espletare con correttezza e completezza le attività di rilevazione e indagine
statistica previste dal Programma Statistico Nazionale;

VISTA la Circolare n.2 a) dell'Istat prot.n. 0611336/21 del 09/02/2021 con la quale si
richiede ai Comuni lo svolgimento di indagini sperimentali e di operazioni propedeutiche su
convivenze anagrafiche e popolazioni speciali;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.47 del 19 aprile 2019, esecutiva, con la
quale si è provveduto a costituire l’Ufficio Comunale di Censimento in forma autonoma;

ATTESO che l’attività relativa all’indagine è stata svolta dal Responsabile U.C.C. - Geom.
Lumia Giovanni;

DATO ATTO che l'ISTAT, completati i dovuti riscontri, ha riconosciuto i seguenti importi
come contributo complessivo e necessario per compensare i soggetti coinvolti nelle attività
censuarie di cui trattasi:
CONTRIBUTO  € 35,90;

DATO ATTO che l’ISTAT ha già disposto l’accredito a titolo di saldo della somma di euro
35,90, come da nota prot. 2411469/21 del 14/09/2021, acquisito agli atti del Comune in
data  21/09/2021 e protocollo informatico dell'11/11/2021 n.2817016 -ordine di incasso al
capitolo 2440 il 7 dicembre 2021;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 623/2021



RITENUTO, pertanto, doveroso provvedere a:
- ACCERTARE in entrata la somma di Euro 35,90 relativa all’indagine di cui all’oggetto;
- IMPEGNARE la somma suddetta a favore del Responsabile dell’UCC;
- LIQUIDARE con successivo provvedimento in  favore del medesimo Responsabile UCC,
a titolo di saldo da parte dell’Istat, per compensare le prestazioni rese dal personale
componente dell’U.C.C.;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 21 settembre 2021 con la quale veniva
approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021-2023
(D. Lgs 118/2011, art. 10);

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 2 del 20.01.2021, è stato conferito
al Segretario Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area
Amministrativa attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della
L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs.
n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

DETERMINA

1. DI ACCERTARE in entrata la somma di Euro 35,90 relativa all’indagine di cui
all’oggetto;

2. DI IMPEGNARE la somma suddetta a favore del Responsabile dell’U.C.C. - Geom.
Lumia Giovanni;

3. DI LIQUIDARE con successivo atto il suddetto contributo al  Responsabile dell’Ufficio
Comunale di Censimento, per le ragioni riportate in premessa,

4. DI TRASMETTERE  il presente atto al Servizio finanziario per l’apposizione del Visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e per la registrazione nelle scritture
contabile di questa Amministrazione;
          Villalba, 31-12-2021

 IL RESPONSABILE DELL'AREA I          
F.to DANIELE GIAMPORCARO          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 35,90 così

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 623/2021



come segue:
 
 
Impegno InterventoCap./Peg Articolo 2021 Creditore
903 01.02.103 230 0 35,90 0,00 0,00 LUMIA GIOVANNI

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 623/2021


